
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

•• П Р И К А З

2022 г. Донецк № / / £ /

О внесении изменений в Приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04.06.2021 № 500

t

В соответствии со статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об образовании», пунктом 9 Порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на 
обучение по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования и высшего образования, программам 
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в 
новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 05.06.2019 № 10-10, руководствуясь решением 
Межведомственной комиссии по вопросам формирования контрольных цифр 
приема на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского 
бюджета Донецкой Народной Республики на 2022-2023 учебный год (протокол 
от 01.12.2022 № 5),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение 3 к Приказу Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 04.06.2021 № 500 «О распределении
профессиональным образовательным организациям, реализующим 
образовательные программы среднего профессионального образования и 
основные программы профессионального обучения, находящимся в 
подчинении Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики, контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по 
образовательным программам среднего профессионального образования и 
основным программам профессионального обучения (специалист среднего



2

звена, квалифицированный рабочий, служащий) на 2021-2022 учебный год» 
(с изменениями) (далее -  Приказ) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Приложение 8 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение 15 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

4. Приложение 32 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

5. Приложение 34 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

6. Приложение 52 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение 60 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение 72 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

9. Приложение 74 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
директора Департамента просвещения Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики.

11. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра



Приложение 3 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04.06.2021 г. № 500 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 № S S 6 S

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Докучаевский техникум» Государственной 
организации высшего профессионального образования «Донецкий национальный университет экономики и 

______________________________ торговли имени Михаила Туган-Барановского» _________________________
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

13 13

Всего: 13 13



Приложение 8 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04.06:2021 г. № 500 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от < //  2022 № / / 6 /

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Горловский колледж технологий и 
______________ _________________________ __________ сервиса»_______________________ _________________________ _

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6
08.00.00 Техника и технологии 

строительства
08.01.07 Мастер

общестроительных работ
24 24

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.01.08 Слесарь по ремонту 
строительных машин

24 24

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 48 48
38.00.00 Экономика и управление 38.02.05 Т овароведение и 

экспертиза качества 
потребительских товаров

14 14

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

33 33

- Маляр строительный 12 12
12680 Каменщик 12 12
15398 Обувщик по ремонту 12 12



2
Продолжения приложения 8

1 2 3 4 5 6
обуви

17530 Рабочий зеленого 
строительства

12 12

17544 Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию и ремонту 
зданий

12 12

18880 Столяр строительный 12 12
19601 Швея 12 12
19756 Электрогазосварщик 24 24

Всего: 251 251



Приложение 15 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04.06.2021 г. № 500 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от /с/. 2022 № / / 6 /

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Донецкий профессионально­
педагогический колледж» ____________________________

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6
09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника
09.02.01 Компьютерные системы 

и комплексы
15 15

13.00.00 Электро- и 
теплоэнергетика

13.02.11 Техническая 
эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

30 30

22.00.00 Технологии материалов 22.02.06 Сварочное производство 35 35
38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 
отраслям)

11 11



2
Продолжение приложения 15

1 2 3 4 5 6
38.00.00 Экономика и управление 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 11 11
44.00.00 Образование и 

педагогические науки
44.02.06 Профессиональное 

обучение (по отраслям)
50 50

Всего: 152 152



Приложение 32 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04.06.2021 г. № 500 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от J / / J .  2022 № / / 6 /

Торезский колледж Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
__«Донецкая академия управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики»

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

40.00.00 Юриспруденция 40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

18 18

Всего: 18 18



Приложение 34 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04.06:2021 г. № 500 
(в редакции Приказа 

Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от Л /. / J .  2022 № / / 6 /

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Шахтерский техникум» Государственной 
организации высшего профессионального образования «Донецкий национальный университет экономики и 
____________ _________________ торговли имени Михаила Туган-Барановского» ______ __________ ________

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
Контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

15.00.00 Машиностроение 15.02.06 Монтаж и техническая 
эксплуатация 
холодильно­
компрессорных машин и 
установок (по отраслям)

17 17

38.00.00 Экономика и управление 38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

52 52

Всего: 69 69



Приложение 52 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04.06.-2021 г. № 500 
(в редакции Приказа 

Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от J S  YJ. 2022 № / / 6 /

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Донецкий техникум бытового 
________ ____________________________ обслуживания и торговли»________________ ________________________

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

29.00.00 Технологии легкой 
промышленности

29.01.05 Закройщик 24 24

38.00.00 Экономика и управление 38.01.02 Продавец, контролер- 
кассир

24 24

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.02 Парикмахер 23 23
15398 Обувщик по ремонту 

обуви
10 10

17530 Рабочий зеленого 
строительства

20 20

Всего: 101 101



Приложение 60 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04.06,2021 г. № 500 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от J / / J .  2022 № / /£ ■ /

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Енакиевский техникум отраслевых
технологий»

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.01.08 Слесарь по ремонту 
строительных машин

24 24

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.02 Парикмахер 17 17
Маляр строительный 10 10

Всего: 51 51



Приложение 72 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04.06.2021 г. № 500 
(в редакции Приказа 

Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от / /  / / .  2022 № / / б /

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Новоазовский индустриальный 
______________________________________ _________ техникум»______________________ _________________________

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

08.00.00 Техника и технологии 
строительства

08.01.07 Мастер
общестроительных работ

32 32

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

16 16

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 24 24
Всего: 72 72



Приложение 74 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04.06.2021 г. № 500 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от о?/ /</. 2022 № / / 6 S

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Старобешевский 
_____________________ многопрофильный техникум»_____________ _________________

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

09.00.00 Информатика и 
вычислительная техника

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации

18 18

29.00.00 Технологии легкой 
промышленности

29.01.07 Портной 24 24

38.00.00 Экономика и управление 38.01.02 Продавец, контролер- 
кассир

27 27

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.02 Парикмахер 16 16
Всего: 85 85


